Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH E O INSTITUTO BRASILEIRO DE
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2019
e suas retificações, resolvem:

Considerando a flexibilização das medidas de isolamento social e retorno gradual das atividades
presenciais;
Considerando o PARECER FAVORÁVEL do Comitê Municipal de Enfrentamento à Covid-19 do
Município de São Gonçalo do Amarante pela realização do concurso público;

TORNAR PÚBLICO

1. A RETOMADA do Concurso Público, considerando o Edital nº 01/2019 e suas retificações.

2. Considerando a quantidade de inscritos, o distanciamento social e os locais disponíveis para a
realização do concurso público, a Prova Objetiva será realizada nas cidades de São Gonçalo do
Amarante e Natal, no estado do Rio Grande do Norte, conforme item 3.3 do Edital nº 01/2019.

3. A Prova Objetiva será realizada nas datas previstas de 12/09 e 19/09 de 2021.

4. As informações para realização das provas, a distribuição dos cargos em cada dia de realização e as
orientações de proteção e prevenção ao coronavírus serão divulgadas através do edital de convocação
no site do IBFC - www.ibfc.org.br, na data prevista de 30/08/2021.

5. Caso os órgãos de saúde adotem medidas sanitárias mais rígidas de distanciamento social, devida
a uma elevada capacidade de propagação do novo coronavírus, as provas poderão ser adiadas e
remarcadas em momento oportuno de acordo com as orientações sanitárias.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2021.

http://www.ibfc.org.br/